Portaria n" 020123.01/CULT
Exonerar servidores públicos municipais dos
cargos de provimento em comissão do município
de Reriutaba, Estado do Ceará, e d1i outras
providências.

O SECRETÁRIO DE CULTURA DO MUNICÍPIO DE RERIUTABA, Alderico Magalhães
Neto, Portaria 036/2021 , no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1 o EXONERAR:

-BRUNA MAGALHAES MESQUITA, do cargo em comissão de Coordenador de Eventos,
DAS - 5.

- DJAYLLA MARIA DE SOUSA BRITO, do cargo em comissão de Assessor Técnico, DAS ­
l.

-MARIA RITA BRITO LOPES, do cargo em comissão de Coordenador de Cultura, DAS- 5.

-VICTOR CESAR ROCHA CUNHA, do cargo em comissão de Gerente de Núcleo de Apoio
ás manifestações Culturais e Artísticas, DAS - 6.

- ANTONIO CARLOS DE SOUSA LOPES, do cargo em comissão de Gerente de Núcleo de
Biblioteca, DAS- 6.

Art. 2" Determinar o encaminhamento desta Portaria a Secretaria de Administração c Finanças,
setor de Recursos Humanos para conhecimento e demais providências pertinentes.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

Secretaria de Cultura do Município de Reriutaba, aos 02 (dois) dias do mês de janeiro de 2023.

PUBLICADO EM: 02/01/2023
Prcfdtura de Rt~riutaba

Prefeitura Municipal de Reriutaba
CNPJ: 07.598.667/0001-87

R. Osvaldo Honório Lemos, 176- Centro- CEP: 62.260-000- Reriutaba- CE